

## Fondazione Università Ca' Foscari Venezia

30123 Venezia - Dorsoduro 3246

Patrimonio € 100.000,00

Registro Imprese di Venezia n. 03387580271 - R.E.A. 303820

Riconosciuta con Decreto Prefettizio del 18-11-2010 ed iscritta al n. 414 del Registro delle Persone Giuridiche

\*\*\*\*\*

**BILANCIO AL 31.12.2017**

(importi in unità di euro)

STATO PATRIMONIALE		esercizio 2017	esercizio 2016	Variazione
<b>ATTIVO</b>				
<b>A) Crediti verso soci</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>				
<i>I Immateriali</i>				
1)	costi di impianto e ampliamento	0	0	0
7)	altre	72.281	0	72.281
<b>Totale</b>		<b>72.281</b>	<b>0</b>	<b>72.281</b>
<i>II Materiali</i>				
2)	impianti e macchinari	0	0	0
3)	attrezzature industriali e commerciali	14.943	19.262	(4.319)
4)	altri beni	208.254	101.469	106.785
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
<b>Totale</b>		<b>223.198</b>	<b>120.731</b>	<b>102.466</b>
<i>III Finanziarie</i>				
1)	partecipazioni in	4.500	4.500	0
	c) altre imprese	4.500	4.500	0
<b>Totale</b>		<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>0</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>299.978</b>	<b>125.231</b>	<b>174.747</b>
<b>C) Attivo circolante</b>				
<i>I Rimanenze</i>				
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	7.000	6.300	700
<b>Totale</b>		<b>7.000</b>	<b>6.300</b>	<b>700</b>
<i>II Crediti</i>				
1)	verso clienti	3.261.383	1.850.157	1.411.226
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.261.383	1.850.157	1.411.226
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5 bis)	crediti tributari	18.042	34.580	(16.538)
5 quater)	verso altri	264.541	56.984	207.557
	- esigibili entro l'esercizio successivo	131.700	56.984	74.716
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	132.841	0	132.841
<b>Totale</b>		<b>3.543.966</b>	<b>1.941.720</b>	<b>1.602.246</b>
<i>III Attività finanziarie</i>				
1)	partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
<b>Totale attività finanziarie</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>IV Disponibilità liquide</i>				
1)	depositi bancari e postali	914.460	2.534.411	(1.619.951)
3)	denaro e valori in cassa	2.829	1.909	920

<i>Totale</i>		<b>917.290</b>	<b>2.536.320</b>	<b>(1.619.031)</b>
Totale attivo circolante		<b>4.468.256</b>	<b>4.484.340</b>	<b>(16.084)</b>
D) Ratei e risconti attivi		<b>81.610</b>	<b>32.462</b>	<b>49.149</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>4.849.845</b>	<b>4.642.034</b>	<b>207.811</b>

#### PASSIVO

<b>A) Patrimonio netto</b>				
<i>I</i>	<i>Patrimonio (ex capitale sociale)</i>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>
<i>III</i>	<i>Riserva di rivalutazione</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>IV</i>	<i>Riserva legale</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>V</i>	<i>Riserve statutarie</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>VII</i>	<i>Altre riserve</i>	<b>314.744</b>	<b>312.821</b>	<b>1.923</b>
	- fondo di gestione	260.173,45	258.251	1.923
	- riserve di utili	54.570,21	54.570	0
<i>IX</i>	<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>	<b>0</b>	<b>17.064</b>	<b>(17.064)</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>414.744</b>	<b>429.884</b>	<b>(15.141)</b>

#### B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento di fine rapp. di lavoro subordinato		<b>122.587</b>	<b>82.457</b>	<b>40.131</b>
--	--	----------------	---------------	---------------

#### D) Debiti

7)	debiti verso fornitori	2.123.647	1.907.349	216.298
	- entro l'esercizio successivo	2.123.647	1.907.349	216.298
	- oltre l'esercizio successivo	0	0	0
12)	debiti tributari	127.995	85.302	42.693
	- esigibili entro l'esercizio successivo	127.995	85.302	42.693
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
13)	debiti v. istituti di previd. e sicurezza sociale	80.261	64.442	15.819
	- esigibili entro l'esercizio successivo	80.261	64.442	15.819
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
14)	altri debiti	627.053	295.970	331.083
	- esigibili entro l'esercizio successivo	627.053	295.970	331.083
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
<b>Totale debiti</b>		<b>2.958.955</b>	<b>2.353.062</b>	<b>605.893</b>

E) Ratei e risconti		<b>1.353.558</b>	<b>1.791.771</b>	<b>(438.213)</b>
---------------------	--	------------------	------------------	------------------

<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>4.849.845</b>	<b>4.657.175</b>	<b>192.670</b>
-----------------------	--	------------------	------------------	----------------

<b>CONTI D'ORDINE</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
-----------------------	--	----------	----------	----------

#### RENDICONTO DELLA GESTIONE

	esercizio 2017	esercizio 2016	Variazione
<b>A) Valore della produzione</b>			<b>0</b>
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.485.501	6.982.550	502.951

2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5)	altri ricavi e proventi e contributi in c/esercizio	243.543	412.675	(169.132)
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>7.729.045</b>	<b>7.395.225</b>	<b>333.819</b>

#### B) Costi della produzione

6)	per materie prime, suss., di consumo e merci	142.442	167.945	(25.503)
7)	per servizi	5.754.899	5.360.366	394.533
8)	per godimento di beni di terzi	187.077	202.409	(15.333)
9)	per il personale	920.566	866.331	54.235
	<i>a) salari e stipendi</i>	751.940	704.483	47.456
	<i>b) oneri sociali</i>	114.720	114.190	530
	<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	50.520	45.360	5.160
	<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0	0
	<i>e) altri costi</i>	3.387	2.299	1.088
10)	ammortamenti e svalutazioni	42.890	28.532	14.358
	<i>a) ammortamenti delle immob. immateriali</i>	12.755	158	12.597
	<i>b) ammortamenti delle immob. materiali</i>	30.134	28.374	1.760
	<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0	0	0
	<i>d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	0	0	0
11)	variazione delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	(700)	2.000	(2.700)
14)	oneri diversi di gestione	529.231	603.976	(74.745)
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>7.576.405</b>	<b>7.231.560</b>	<b>344.844</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione</b>		<b>152.640</b>	<b>163.665</b>	<b>(11.025)</b>

#### C) Proventi e oneri finanziari

15)	proventi da partecipazioni	0	0	0
16)	altri proventi finanziari	133	413	(281)
	<i>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</i>	0	0	0
	<i>b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni</i>	0	0	0
	<i>c) da titoli iscritti nell'attivo circolante</i>	0	0	0
	<i>d) proventi diversi dai precedenti</i>	133	413	(281)
17)	interessi e altri oneri finanziari	175	31	144
	- oneri bancari	0	0	0
	- altri oneri finanziari diversi	175	31	144
17 bis)	utili e perdite su cambi	(22)	(72)	50
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(65)</b>	<b>310</b>	<b>(375)</b>

#### D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

#### E) Proventi e oneri straordinari

<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>152.575</b>	<b>163.975</b>	<b>(11.400)</b>
--------------------------------------	----------------	----------------	-----------------

<b>22)</b>	<b>imposte sul reddito dell'esercizio</b>	<b>(152.575)</b>	<b>(146.911)</b>	<b>(5.663)</b>
	- <i>correnti</i>	(152.575)	(146.911)	(5.663)
	- <i>anticipate e differite</i>	0	0	0
<b>23)</b>	<b>risultato dell'esercizio</b>	<b>0</b>	<b>17.064</b>	<b>(17.064)</b>

Venezia, 20 marzo 2018

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Prof. Michele Bugliesi